
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Ставропольского края
"О пожарной безопасности м

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 7 июня 2004 г. № 41-кз "О по

жарной безопасности" следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 97 следующего содержания:
"97) утверждение порядка организации дублирования сигналов о возник

новении пожара в подразделения пожарной охраны в соответствии с частью 7 
статьи 83 Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожар
ной безопасности";";

2) в статье 6:
а) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
"3) обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятель

ность в организациях;";
б) в части 2 слова "работников организаций" заменить словами "лиц, осу

ществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях,".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

№ 71 -кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Ставропольского края

"О пожарной безопасности”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 4 и 6 
Закона Ставропольского края "О пожарной безопасности" и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы /РъЯ
о п о /тУ-

Ставропольского к{ ВО /  ПРОТОКОЛЬНО- \ ’р.
РЕДАКЦИОННЫЙ ! 

, сй\  о т л п :

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
14 июля 2022 года 
№ 337-VII ДСК


